
 

令和７年７月吉日  
 
 各 位 
 

“西国街道”まち起こし協議会 
 

広島広域都市圏 西国街道デジタルスタンプラリー実施期間における広島広域都市圏 

ポイントアプリ上でのクーポン発行の協力について（お願い） 

 

 平素より、格別の御高配を賜り誠にありがとうございます。 

さて、西国街道が通る広島広域都市圏内の１０市町※で構成する“西国街道”まち起こし協議会では、

西国街道などの歴史資源を活用して地域のにぎわいを創出するため、各市町の歴史スポット等を巡る「広

島広域都市圏 西国街道デジタルスタンプラリー」を毎年実施しております。 

スタンプラリー参加者の方に各市町を巡ることをより楽しんでもらい、かつ、地域経済の活性化にも

つながるイベントとなるよう、昨年度に引き続き、各市町コース付近の店舗様に、下記によりクーポン

発行に御協力いただきたく存じます。何卒よろしくお願いいたします。 

記 

スタンプラリーを実施する令和７年９月１日（月）から令和８年２月２７日（金）までの間、広島広

域都市圏ポイント「としポ」アプリ内でのクーポン発行に御協力ください。詳細は、別添の「広島広域

都市圏 西国街道デジタルスタンプラリー企画書」を御覧いただけますと幸いです。 

◆ 店舗様のメリット 
・ スタンプラリー参加者（令和６年度実績：参加者 677名、参加者が巡ったスポット数 11,502スポ
ット）やとしポアプリ利用者（令和７年３月末時点で利用者約 86,000人、加盟店 580店舗）の来店
促進につながります。 

・ スタンプラリーのチェックインスポットとしてクーポン発行店舗を表示し、また、広島市公式 LINE
（令和７年６月時点で約 17,000ユーザー）等１０市町のＳＮＳやホームページ等でも御紹介するた
め、店舗のＰＲにつながります。 

◆ クーポンについて 
・ クーポン内容は各店舗様で自由に設定できます 
・ クーポンによる値引分等は店舗様負担となります。その他の費用負担はございません。 

◆ 募集期間 
令和７年７月２５日（金）まで 

◆ 応募方法 
 ・ 広島市ホームページ内のアンケートフォームより御応募ください。 
・ としポアプリへのクーポン登録に必要となりますので、広島市広域都市圏推進課の大亀宛
（kouiki@city.hiroshima.lg.jp）に商品の画像を御提供ください。 

ひろしま都市犬はっしー 

“西国街道”まち起こし協議会事務局 
（広島市企画総務局広域都市圏推進課内） 
担当：大亀（おおかめ） 
電話：082-504-2017／FAX：082-504-2029 
Mail：kouiki@city.hiroshima.lg.jp 

※“西国街道”まち起こし協議会を構成する１０市町 

広島県広島市、竹原市、三原市、大竹市 

東広島市、廿日市市、府中町、海田町 

山口県岩国市、和木町 

https://www.city.hiroshima.lg.jp/kouiki/2million/1027228/1041618.html
mailto:kouiki@city.hiroshima.lg.jp）に店舗外観や商

